
Milady Fundamentos Cap F07:

Electricidad Y Seguridad  De Los Equipos 

• Cobertura 

• Lavado basico con champú y 

acondicionador

Curso de Salud y Seguridad :

Sección 1 La Junta de Barbería y 

Cosmetología de California

Teoría del Libro de texto

Demostración práctica

Revisión del curso de 

salud y seguridad

Esquema De La Clase

1. Esquema de presentación para el día
2. Examen del capítulo anterior.
3. Lectura, revisión y estudio del capítulo del día, trabajando en el libro de 

trabajo.
4. Demostración Servicio  y práctica
5. Curso de Salud y Seguridad: Lectura y repaso
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ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNE
7 Milady Cap 9:

La Piel: Estructura, Trastornos Y 

Enfermedades

• P 16-2 Corte Escalonado Pg.548

Curso de Salud Y Seguridad:

Sección 1 La Junta de Barbería y 

Cosmetología de California

4 Milady Cap 13 :

Afeitada Y Diseño Del Vello Del

Rostro

• P 13-2 Practica De La Posicion

y El Movimiento De La Navaja

Pg.355

• P 13-3 La Afeitada

Profecional Pg.358

Curso De Salud Y Seguridad : 

Sección 5 Ergonomía

4 Milady Cap 17 :

Servicios de Textura Química

• P 17-1 Prueba Preliminar De 

Rizos Para Una Ondulacion

Permanente Pg.612

• P 17-2 Ondulacion

Quimica Pg.614

Curso De Seguridad Y Salud :

Sección 9 Explicación  De Los 

Derechos Y Responsabilidades De 

Los Trabajadores

1 Milady Chap 21 :

El Negocio De La Barbería

• P 18 -6 Coloracion De 

Proceso Doble Pg.689

Curso de  Salud y  Seguridad :

Sección 3 Fichas Técnicas de 

Seguridad

6 Milady Cap 4 :

Control De Infecciones 

Principios Y Prácticas 

• P 4-1,2,3 Limpieza Y 

Desinfeccion Pg 86-93

• P 4 -4 Manejo De Un 

Incidente De Exposicion

Pg.95

Curso De Salud Y Seguridad:

Sección 7 Leyes Y Organismos

De Salud Y Seguridad

3 Milady Cap 8 :

Conceptos Básicos De La 

Electricidad

• P 16-1 Corte Recto Pg.544

Curso de Salud Y Seguridad:

Sección 1 La Junta de Barbería y 

Cosmetología de California

14 Milady Cap 10 :

Propiedades Y Trastornos Del 

Cabello Y  El Cuero Cabelludo

• P 11-1 Covertura Pg.286

• P 11-3 Lavado Con 

Champú y Masaje

Pg290

Curso de Salud y Seguridad : 

Sección 2 Uso Seguro de 

Productos Químicos

11 Milady Cap. 14 :

Corte De Cabello Y Peinado Para 

Hombres

• P 14-3 Afeitda De Los 

Contornos Pg.428

• P 14- 4 Corte De Presicion

Pg 431

Curso De Salud Y Seguridad :

Sección 6 Enfermedades 

Contagiosas

11 Milady Cap 18 :

Coloración Y Aclarado Del Cabello 

• P 18 – 1,2 PruebaDe Parche Pg.678,

• Prueba De Hebra Pg 680

• P 18 -5 Aplicacion De 

Coloracion Permanente 

Proceso Simple Pg 686

Curso de Salud y Seguridad : 

Sección 10 Concientización sobre el 

Abuso Físico y Sexual

8 Revisión:

• Junta De Barbería Y 

Cosmetología De California: 

Información Del Sitio Web 

• Información De La Cuenta De 

Breeze

• PSI : Revista Del Boletín De 

Información Al Candidato

• Tarjetas De Tiempo 

• Resumen Del Curso De Salud Y 

Seguridad

13 Milady Cap. 5 :

Implementos, herramientas y 

equipo

• P5-3 Envoltura Con Toalla

Pg.136

• P5- 4 Manejo De Las 

Planchas Termicas

Pg.138

Curso de Salud y Seguridad : 

Sección 8 Resolución de 

Problemas de Salud y Seguridad

10 Milady Cap 9:

La Piel: Estructura, Trastornos 

Y Enfermedades

• P 16-2 Corte Escalonado

Pg.548

Curso de Salud y Seguridad : 

Sección 2 Uso Seguro de 

Productos Químicos

21 Milady Cap 11 :

Tratamiento Del Cabello Y El Cuero 

Cabelludo

• P 11- 5 Tratamiento Con  Vapor Par 

El Cuero Cabelludo Pg294,

• P11-6 Masaje Pra El Cuero 

Cabelludo Pg.295,

• P-7 Variaciones De 

Tratamiento Pg 297

Curso de  Salud y  Seguridad :

Sección 3 Fichas Técnicas de 

Seguridad

18 Milady Cap. 15:

Reemplazo de cabello para 

hombres

• P 14 – 5 Corte Basico Con 
Efecto En Punta Pg.439

• P 14 –6 Corte Con Navaja

Pg.439
Curso De Salud Y Seguridad:

Sección 7 Leyes Y Organismos De

Salud Y Seguridad

18 Milady Cap 19 :

Preparación Para La Licencia Y 

El Empleo

• P 17 -3 Alisador Con Thio Pg

619

• P 17-5 Alisador Con 

Hidroxido Pg.626

Curso de Salud Y Seguridad:

Sección 1 La Junta de Barbería y 

Cosmetología de California

15 Milady Cap 1 :

La Historia De La BarberíaP

18-7 Efectos Especiales Pg.694

Curso de Salud y Seguridad : 

Sección 4 Protección De Las 

Sustancias Químicas Peligrosas 

20 Milady Cap. 6 :

Anatomía y Fisiología 

General 

• P 13-2 Practica De La 

Posicion Y El Movimiento

De La Navaja Pg.355

Curso De Seguridad Y Salud :

Sección 9 Explicación  De Los 

Derechos Y Responsabilidades De 

Los Trabajadores

17 Milady Cap 10 :

Propiedades Y Trastornos Del 

Cabello Y  El Cuero Cabelludo

• P 11-1 Draping

Pg.286

• P 11-3 Shampoo and

Shampoo Massage Pg290

Curso de  Salud y  Seguridad:

Sección 3 Fichas Técnicas de 

Seguridad

28 Milady Cap. 12 :

Tratamiento Y Masaje Facial 

Para Hombres 

• P 12-1 Masajes Faciales Pg326

Curso de Salud y Seguridad : 

Sección 4 Protección De Las 

Sustancias Químicas Peligrosas 

25 Milady Cap. 16:

Corte  De Cabello Y Peinado 

Para Mujeres 

• P 16 – 3 Corte En Capas

Uniformes Pg.554

Curso de Salud y Seguridad : 

Sección 8 Resolución de 

Problemas de Salud y Seguridad

25 Milady Cap 20 :

El Trabajo Detrás Del Sillon

• P 17-7 Restructuracion De 

Rizos Pg 632

Curso de Salud y Seguridad : 

Sección 2 Uso Seguro de 

Productos Químicos

22 Milady Cap 2 :

Habilidades Vitales

• P 16-5 Envoltura De Cabello 

Pg.559

Curso De Salud Y Seguridad : 

Sección 5 Ergonomía

27 Milady Cap 7 :

Conceptos Basicos De  

Quimica

• P 13-3 La Afeitada

Profecional Pg.358

Curso de Salud y 

Seguridad : Sección 10 

Concientización sobre el 

Abuso Físico y Sexual

24 Milady Cap 11 :

Tratamiento Del Cabello Y El 

Cuero Cabelludo

• P 11-5 Tratamiento Con 

Vapor Para El Cuero 

Cabelludo Pg294

• P 11-6 Masajes Para El Cuero 

CabelludoPg.295

• P 11-7 Variaciones DE 

Tratamiento Pg 297

Curso de Salud y Seguridad : 

Sección 4: Protección De Las 

Sustancias Químicas Peligrosas 

29 Milady Chp 3 :

La Imagen Profesional
• P 13-12 Afeitada De La Cabeza 

Pg 473

• P 13-4 Afeitada Del Cuello  

Pg.372

Curso De Salud Y Seguridad :

Sección 6 Enfermedades 

Contagiosas
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JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
1 Milady Cap. 12 :

Tratamiento Y Masaje Facial 

Para Hombres 

• P 12-1 Masajes Faciales

Pg326

Health And Safety Course :

Section 5 Ergonomics

5 Milady Cap 17 :

Servicios de Textura Química

• P 17-1 Prueba Preliminar De 

Rizos Para Una Ondulacion

Permanente Pg.612

• P 17-2 Ondulacion

Quimica Pg.614

Health And Safety Course :

Section 10 Physical and Sexual

Abuse Awareness

2 Milady Chap 21 :

El Negocio De La Barbería

• P 18 -6 Coloracion De Proceso

Doble Pg.689

Health And Safety Course : Section

4 Protection From Hazardous

Chemicals

7 Milady Cap 4 :

Control De Infecciones 

Principios Y Prácticas 

• P 4-1,2,3 Limpieza Y 

Desinfeccion Pg 86-93

• P 4 -4 Manejo De Un 

Incidente De Exposicion

Pg.95

Health And Safety Course :

Section 8 Solving Health and

Safety Problems

4 Milady Cap 8 :

Conceptos Básicos De La 

Electricidad

• P 16-1 Corte Recto Pg.544

Health And Safety Course :

Section 2 Safely Using

Chemicals

2 Milady Cap. 12 :

Tratamiento Y Masaje Facial 

Para Hombres 

• P 12-1 Masajes Faciales

Pg326

Health And Safety Course :

Section 6 Communicable

Disease

8 Milady Cap 13 :

Afeitada Y Diseño Del Vello Del

Rostro

• P 13-2 Practica De La

Posicion y El Movimiento De

La Navaja Pg.355

• P 13-3 La Afeitada

Profecional Pg.358

Health And Safety Course :

Section 6 Communicable

Diseases

12 Milady Cap 18 :
Coloración Y Aclarado Del 
Cabello 
• P 18 – 1,2 PruebaDe Parche Pg.678,

• Prueba De Hebra Pg

680

• P 18 -5 Aplicacion De 

Coloracion Permanente 

Proceso Simple Pg 686

Health And Safety Course : Section

1 The California Board of Barbering

and Cosmetology

9 Revisión:

• Junta De Barbería Y Cosmetología 

De California: Información Del Sitio 

Web 

• Información De La Cuenta De 

Breeze

• PSI : Revista Del Boletín De 

Información Al Candidato

• Tarjetas De Tiempo 

• Resumen Del Curso De Salud Y 

Seguridad

14 Milady Cap. 5 :

Implementos, herramientas y 

equipo

• P5-3 Envoltura Con Toalla

Pg.136

• P5- 4 Manejo De Las 

Planchas Termicas

Pg.138

Health And Safety Course :

Section 9 Understanding

Worker’s Rights and

Responsibilities

11 Milady Cap 9:

La Piel: Estructura, 

Trastornos Y Enfermedades

• P 16-2 Corte Escalonado

Pg.548

Health And Safety Course :

Section 3 Safety Data Sheets

9 Milady Cap 13 :

Afeitada Y Diseño Del Vello

Del Rostro

• P 13-2 Practica De La

Posicion y El Movimiento

De La Navaja Pg.355

• P 13-3 La Afeitada

Profecional Pg.358

Health And Safety Course :

Section 7 Health and Safety

Laws and Agencies

15 Milady Cap. 14 :

Corte De Cabello Y Peinado 

Para Hombres

• P 14-3 Afeitda De Los 

Contornos Pg.428

• P 14- 4 Corte De 

Presicion Pg 431

Health And Safety Course :

Section 7 Health and Safety Laws

and Agencies

19 Milady Cap 19 :

Preparación Para La Licencia 

Y El Empleo

• P 17 -3 Alisador Con Thio Pg

619

• P 17-5 Alisador Con 

Hidroxido Pg.626

Health And Safety Course :

Section 2 Safely Using

Chemicals

16 Milady Cap 1 :

La Historia De La BarberíaP 18-7

Efectos Especiales Pg.694

Health And Safety Course :

Section 5 Ergonomics

21 Milady Cap. 6 :

Anatomía y Fisiología General 

• P 13-2 Practica De La 

Posicion Y El Movimiento

De La Navaja Pg.355

Health And Safety Course :

Section 10 Physical and Sexual

Abuse Awareness

18 Milady Cap 10 :

Propiedades Y Trastornos Del 

Cabello Y  El Cuero 

Cabelludo
• P 11-1 Draping

Pg.286

• P 11-3 Shampoo and

Shampoo Massage Pg290

Health And Safety Course :

Section 4 Protection From

Hazardous Chemicals

16 Milady Cap. 14 :

Corte De Cabello Y Peinado 

Para Hombres

• P 14-3 Afeitda De Los 

Contornos Pg.428

• P 14- 4 Corte De 

Presicion Pg 431

Health And Safety Course :

Section 8 Solving Health and

Safety Problems

22 Milady Cap. 15:

Reemplazo de cabello para 

hombres

• P 14 – 5 Corte Basico Con 
Efecto En Punta Pg.439

• P 14 –6 Corte Con 

Navaja Pg.439

Health And Safety Course :

Section 8 Solving Health and

Safety Problems

26 Milady Cap 20 :

El Trabajo Detrás Del Sillon

• P 17-7 Restructuracion De 

Rizos Pg 632

Health And Safety Course :

Section 3 Safety Data Sheets

23 Milady Cap 2 :

Habilidades Vitales

• P 16-5 Envoltura De Cabello 

Pg.559

Health And Safety Course :

Section 6 Communicable

Diseases

28 Milady Cap 7 :

Conceptos Basicos De  Quimica

• P 13-3 La Afeitada

Profecional Pg.358
Health And Safety Course :
Section 1 The California
Board of Barbering and
Cosmetology

25 Milady Cap 11 :
Tratamiento Del Cabello 
Y El Cuero Cabelludo
• P 11-5 Tratamiento Con 

Vapor Para El Cuero 

Cabelludo Pg294

• P 11-6 Masajes Para El 

Cuero CabelludoPg.295

• P 11-7 Variaciones DE 

Tratamiento Pg 297

Health And Safety Course :

Section 5 Ergonomics

23

(No Hay Clases) Vacaciones

29
Milady Cap. 16:

Corte  De Cabello Y Peinado 

Para Mujeres 

• P 16 – 3 Corte En Capas

Uniformes Pg.554

Health And Safety Course :

Section 9 Understanding

Worker’s Rights and

Responsibilities

30 Milady Chp 3 :
La Imagen Profesional
• P 13-12 Afeitada De La Cabeza 

Pg 473

• P 13-4 Afeitada Del Cuello  

Pg.372

Health And Safety Course : Section

7 Health and Safety Laws and

Agencies

30

(No Hay Clases) Vacaciones
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